

เอกสารข่าวรายปักษ์
โดย สำนักประชาสัมพันธ์
และสารสนเทศ
มหาวิทยาลัยราชภัฏ
บ้านสมเด็จเจ้าพระยา

BSRU bulletin

ปีที่ 3 ฉบับที่ 52
1-15 ม.ค. 60

Forward p.2

มบส. จัดพิธี “ถวายคำปฏิญาณ และ
ถวายพระพรชัยมงคล”
สมเด็จพระเจ้าอยู่หัวมหาวชิราลงกรณ
บดินทรเทพยวรางกูร

Recent news p.4

มบส. ร่วมกับ สกอ. และจิตอาสา ร่วมกัน
ดูแล บริการและช่วยเหลือประชาชน

BSRU Spot p.8

สำนักวิเทศสัมพันธ์ ร่วมกับ ศูนย์ภาษา
จัด “English Camp” สำหรับนิสิต (รุ่น
ที่ 3)



Edu-Move

มบส. เปิดบ้านต้อนรับ

“นักศึกษาแดนมังกร”

สอนภาษาจีน แลกเปลี่ยนวัฒนธรรม

อ่านต่อหน้า 3 —



มบส. จัดพิธี “ถวายคำปฏิญาณ และถวายพระพรชัยมงคล” สมเด็จพระเจ้าอยู่หัวมหาวชิราลงกรณ บดินทรเทพยวรางกูร

วันที่ 7 ธันวาคม 2559 มหาวิทยาลัยราชภัฏบ้านสมเด็จเจ้าพระยา จัดพิธี “ถวายคำปฏิญาณ และถวายพระพรชัยมงคล” ด้วยสำนึกในพระมหากรุณาธิคุณล้นเกล้าล้นกระหม่อม ที่สมเด็จพระเจ้าอยู่หัวมหาวชิราลงกรณ บดินทรเทพยวรางกูร เสด็จขึ้นทรงราชย์สืบสันตติวงศ์ ณ หอประชุม อาคาร 1 ชั้น 4 โดย ศ.ดร.สายหยุด จำปาทอง อุปนายกสภามหาวิทยาลัย ผศ.ดร.ลินดา เกณฑ์มา อธิการบดีมหาวิทยาลัยราชภัฏบ้านสมเด็จเจ้าพระยา พร้อมด้วยคณะผู้บริหาร คณาจารย์ บุคลากร และนิสิตนักศึกษา เข้าร่วมพิธี

บังคมเบื้องยุคลบาท

จักรีสยามิน-

น้อมพุทธานุพล

ประมวลสวัสดิ์เพน

บรมนาถกษมนฤบดินทร์

รเทพยวรางกูร

สิริดลอมไธสุรย์

พระองค์ทรงพระเจริญ

ขอพระองค์ทรงพระเจริญ ด้วยเกล้าด้วยกระหม่อม
ข้าพระพุทธเจ้า คณะผู้บริหาร คณาจารย์ บุคลากร และนิสิต นักศึกษา
มหาวิทยาลัยราชภัฏบ้านสมเด็จเจ้าพระยา
สมาคมศิษย์เก่าบ้านสมเด็จเจ้าพระยาในพระบรมราชูปถัมภ์

ผู้ช่วยศาสตราจารย์ชวลิต ผู้ภักดี
ประพันธ์





เหลียว ฉินฉี

โหมว หยินหยวน

มบส. เปิดบ้านต้อนรับ “นักศึกษาแดนมังกร” สอนภาษาจีน แลกเปลี่ยนวัฒนธรรม

มหาวิทยาลัยราชภัฏบ้านสมเด็จเจ้าพระยา โดยสถาบันขงจื่อ มีพันธกิจหลักที่มุ่งเน้นการพัฒนาบุคลากรครูด้านภาษาจีน อีกทั้งกำหนดให้มีการฝึกอบรมภาษาและวัฒนธรรมจีนสำหรับครูเป็นจุดเด่นของสถาบัน สำหรับปีนี้ มี 2 นักศึกษาจีน จากมหาวิทยาลัยภาษาต่างประเทศเสฉวน มาฝึกประสบการณ์สอนและแลกเปลี่ยนวัฒนธรรม ซึ่ง BSRU Bulletin นำมาให้ผู้อ่านได้ทำความรู้จัก จากบทสัมภาษณ์นี้...

แนะนำตัวเองให้ชาวบ้านสมเด็จฯ รู้จัก

เหลียว ฉินฉี, ฉงฉิ่ง นักศึกษาชั้นปีที่ 4 สาขาวิชาภาษาจีน เอกการสอนภาษาจีนสำหรับชาวต่างชาติ มหาวิทยาลัยภาษาต่างประเทศเสฉวน ชอบเล่นกีฬา โดยเฉพาะวอลเลย์บอล ชอบเดินทางท่องเที่ยวไปยังสถานที่ต่างๆ

โหมว หยินหยวน, ฉงฉิ่ง นักศึกษาชั้นปีที่ 4 สาขาวิชาภาษาจีน เอกวรรณคดีจีน มหาวิทยาลัยภาษาต่างประเทศเสฉวน ชอบการเขียนฟู่กันจีนเป็นอย่างมาก

มีการเตรียมตัวอย่างไรบ้าง ก่อนเดินทางมาประเทศไทย

สิ่งแรกที่ต้องทำก็คือการค้นหาข้อมูล

ของมหาวิทยาลัยราชภัฏบ้านสมเด็จเจ้าพระยา รูปภาพ ประวัติความเป็นมาโดยย่อ และยังได้ติดต่อกับอาจารย์ฟาง ซึ่งเป็นผู้รับผิดชอบและดูแลนักศึกษาต่างชาติ รวมถึงจัดเตรียมเอกสารต่างๆ ในการออกนอกประเทศ ศึกษาทำความเข้าใจเกี่ยวกับวัฒนธรรมไทย ข้อห้ามและเทศกาลวันสำคัญต่างๆ ในไทย รวมถึงการเรียนรู้ภาษาไทยเบื้องต้นในการติดต่อสื่อสาร

มีความคิดเห็นอย่างไรเกี่ยวกับสภาพแวดล้อมใหม่ และสังคมใหม่

ช่วงที่เดินทางมาแรกๆ อาจจะไม่ค่อยชิน โดยตั้งแต่วันแรกที่มาถึงทางสาขาภาษาจีนได้จัดนักศึกษาและรถมารับที่สนามบินดอนเมือง ซึ่งทำให้เกิดความสนิทสนมกันมากยิ่งขึ้น ในช่วงสัปดาห์แรกที่มาถึง อาจารย์ฟาง ได้พานักศึกษาชั้นปีที่ 4 ออกเยี่ยมชมสถานที่ต่างๆ ในกรุงเทพฯ เช่น พระบรมมหาราชวัง วัดพระแก้ว และล่องเรือในแม่น้ำเจ้าพระยา ทำให้รู้สึกสนุกและเป็นกันเองเป็นอย่างมาก

รู้สึกประทับใจอะไรในมหาวิทยาลัยราชภัฏบ้านสมเด็จเจ้าพระยา

ครั้งแรกที่เดินทางมาถึง เป็นช่วงเวลาการจัดกิจกรรมรับน้องของมหาวิทยาลัย ทุกๆ วันสามารถมองเห็นนิสิตกลุ่มสาขาวิชาต่างๆ พร้อมใจกันมาทำ

กิจกรรมที่สนามฟุตบอล ร่วมเล่นเกมต่างๆ มีความคึกคักเป็นอย่างมาก ซึ่งมหาวิทยาลัยที่จีนไม่เคยมีการจัดกิจกรรมที่มีความคึกคักและสนุกสนานเช่นนี้

วางแผนอนาคตอย่างไร หลังจากจบการศึกษา

เหลียว ฉินฉี : ครั้งนี้ที่ได้มาร่วมแลกเปลี่ยนนักศึกษาฝึกงานที่สาขาวิชาภาษาจีน ได้เดินทางมายังเมืองหลวงที่มีชื่อเสียงอย่างกรุงเทพฯ เข้าสู่มหาวิทยาลัยราชภัฏบ้านสมเด็จเจ้าพระยาเพื่อมาสัมผัสประสบการณ์นักศึกษาฝึกสอนที่นี่ ได้นึกถึงคำสอนของอาจารย์ประโยคหนึ่งสมัยที่ศึกษาอยู่ที่ประเทศจีนที่ว่า “ถึงแม้จะเป็นคนจีน แต่ก็ไม่ได้หมายความว่าสอนภาษาจีนได้ดี” ถึงแม้ว่าตัวดิฉันจะเป็นนักศึกษาสาขาวิชาการสอนภาษาจีน ได้เดินทางมาสอนภาษาจีน แต่ระดับการสอนของดิฉันก็ยังไม่ถึงขั้นเป็นมืออาชีพ แต่ในอีกด้านหนึ่ง ดิฉันมีความรู้เกี่ยวกับสาขาการสอนภาษาจีนสำหรับชาวต่างชาติได้เพิ่มไปด้วยความท้าทาย และเป็นโอกาสที่ดีในชีวิต ซึ่งถ้าหากว่าในอนาคตมีโอกาสตัวดิฉันเองก็อยากที่จะเดินทางในสายอาชีพครูอย่างแน่นอน

โหมว หยินหยวน : ถึงแม้ว่าตัวดิฉันเพิ่งจะอยู่ชั้นปีที่ 3 แต่ว่าในใจก็ได้มีภาพที่จินตนาการถึงอนาคตในภายภาคหน้าแล้ว ดิฉันเรียนสาขาวิชาภาษาจีน เอกวรรณคดีจีน โดยส่วนตัวเป็นคนที่ชอบวรรณคดีจีนของประเทศตัวเองอยู่แล้ว และในปัจจุบันมีชาวต่างชาติที่นิยมเรียนในเอกวรรณคดีจีนมากขึ้นเรื่อยๆ และนี่ถือเป็นโอกาสที่ดีที่จะใช้ความรู้ในสาขาที่ตนเรียนมาสอนผู้อื่นและสร้างโอกาสให้ตนเอง ดังนั้นดิฉันก็ตั้งใจที่จะเป็นครูสอนภาษาจีน เพื่อที่จะได้ช่วยเหลือผู้ที่สนใจเรียนภาษาจีนและพร้อมที่จะเรียนรู้ไปด้วยกัน

ฝากถึงผู้ที่สนใจเรียนภาษาจีน

ถึงแม้ว่าภาษาจีนจะเป็นภาษาที่ค่อนข้างเรียนยากภาษาหนึ่งของโลก แต่ว่าช่วงหลายปีที่ผ่านมาเศรษฐกิจจีนถือว่ามีการพัฒนาและมีบทบาทมากขึ้นบนเวทีโลก รวมถึงยังมีการเผยแพร่วัฒนธรรมจีนไปยังประเทศต่างๆ ทำให้มีชาวต่างชาติจำนวนมากเริ่มสนใจในภาษาจีนและเริ่มที่จะเรียนภาษาจีนมากยิ่งขึ้นด้วย อย่างเช่นคำโบราณของจีนที่ว่า : เมื่อทุ้มทุบไป ก็จะได้รับผลที่ติดลบแทนกลับมา ขอเพียงแต่ชอบ ยืนหยัดต่อไป ก็จะประสบผลสำเร็จได้ และตัวดิฉันเองก็หวังว่าผู้ที่ชื่นชอบในภาษาจีนและตั้งใจเรียน อย่างจริงจัง ในเมืองไทย จะประสบผลสำเร็จและสามารถสื่อสารภาษาจีนได้อย่างคล่องแคล่วและนอกจากนี้ยังขอต้อนรับทุกท่านเดินทางมาหาประสบการณ์และท่องเที่ยวที่เมืองจีน รับรองได้ว่าจะเป็นประสบการณ์ที่คุ้มค่าอย่างมาก

Recent news

กองบรรณาธิการ
สำนักประชาสัมพันธ์และสารสนเทศ



มบส. ร่วมกับ สกอ. และจิตอาสา ร่วม ดูแล บริการและช่วยเหลือประชาชน

วันที่ 25 - 26 ธันวาคม 2559 มหาวิทยาลัยราชภัฏบ้านสมเด็จเจ้าพระยา ร่วมกับ สำนักงานคณะกรรมการการอุดมศึกษา และจิตอาสา ร่วมดูแล บริการและช่วยเหลือประชาชน ที่เดินทางเข้าถวายสักการะพระบรมศพ พระบาทสมเด็จพระปรมินทรมหาภูมิพลอดุลยเดช ณ พระบรมมหาราชวัง โดยให้บริการแจกอาหาร เช่น ข้าวเหนียวหมูนึ่ง พริกปลาทู ขนมจีน ของใช้ต่างๆ เช่น พิมเสน เสื้อ โบว์ และมีนิสิตจิตอาสาเก็บขยะบริเวณท้องสนามหลวง



สถาบันขงจื๊อ จัดงาน “ครบรอบ 10 ปี การก่อตั้งสถาบัน”

วันที่ 19 ธันวาคม 2559 สถาบันขงจื๊อ มหาวิทยาลัยราชภัฏบ้านสมเด็จเจ้าพระยา จัดงาน “ครบรอบ 10 ปี การก่อตั้งสถาบัน” ณ หอประชุมอาคาร 1 ชั้น 4 โดย ผศ.ดร.ลินดา เกณฑ์มา อธิการบดีมหาวิทยาลัยราชภัฏบ้านสมเด็จเจ้าพระยา กล่าวต้อนรับ พระพรหมมิ่งคลาจารย์ (เจ้าคุณธงชัย) นายโจว เกาหยี เลขาธิการเอก สถานเอกอัครราชทูตจีนประจำประเทศไทย และ ผู้แทนสำนักอันปิ่น กล่าวแสดงความยินดี ภายในงานยังมีการจัดแสดงนิทรรศการภาพถ่าย “สถาบันขงจื๊อ คุนแจเปิดโลกภาษาจีน”



งานประกันคุณภาพการศึกษา จัด โครงการประชุมเชิงปฏิบัติการ เรื่อง “การเตรียมความพร้อมรับการดำเนินการประกันคุณภาพการศึกษา”

งานประกันคุณภาพการศึกษา สำนักงานอธิการบดี จัดโครงการประชุมสัมมนาเรื่อง “การเตรียมความพร้อมรับการดำเนินการประกันคุณภาพการศึกษา” ระหว่างวันที่ 13 - 15 ธันวาคม 2559 ณ ไชยเชษฐา รีสอร์ท จังหวัดตราด เพื่อสร้างความเข้าใจแนวทางเกี่ยวกับการวางระบบกลไกรองรับการประกันคุณภาพการศึกษา ประจำปี 2559 ทั้งในระดับคณะ/สำนัก วิทยาการโดย ดร.เพ็ญพร ทองคำสุข ผู้ช่วยอธิการบดี เทคโนโลยี และการวิจัยเพื่อนวัตกรรมสภาการขับเคลื่อนการปฏิรูปประเทศ



มบส. จัดพิธีเททอง “พุทธรักษาพระ กัริงศรีสุริยวงศ์”

วันที่ 17 ธันวาคม 2559 ศิษยานุศิษย์มหาวิทยาลัยราชภัฏบ้านสมเด็จเจ้าพระยา กราบสักการะถวายการต้อนรับ เจ้าประคุณสมเด็จพระมหามุนีวงศ์ กรรมการมหาเถรสมาคม เจ้าอาวาสวัดราชบพิธสถิตมหาสีมารามราชวรวิหาร ที่เมตตาให้เกียรติเป็นองค์ประธาน ในโอกาสศุภมงคลประกอบพิธีเททอง “พุทธรักษาพระกัริงศรีสุริยวงศ์” และถวายมุทิสักการะฉลองอายุวัฒนมงคล 85 ปี พระเดชพระคุณพระเทพสุเมธี เจ้าอาวาสวัดศรีสุริยวงศาธรรมิกราช อ.เมือง จ.ราชบุรี



สถาบันวิจัยและพัฒนา จัดการอบรม เชิงปฏิบัติการ โครงการ “สร้างนัก วิจัยรุ่นใหม่” (ลูกไก่) รุ่นที่ 6

สถาบันวิจัยและพัฒนา จัดโครงการอบรมเชิงปฏิบัติการโครงการ “นักวิจัยรุ่นใหม่” (ลูกไก่) รุ่นที่ 6 ระหว่างวันที่ 13 - 17 ธันวาคม 2559 ณ อาคาร 11 ชั้น 9 โดย ผศ.ดร.ลินดา เกณฑ์มา อธิการบดีมหาวิทยาลัยราชภัฏบ้านสมเด็จเจ้าพระยา เป็นประธานเปิดงานพร้อมรับฟังปาฐกถาพิเศษ จาก ศ.ดร.ธรรมศักดิ์ พงศ์พิชญามาตย์ ประธานคณะอนุกรรมการขับเคลื่อนวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี และการวิจัยเพื่อนวัตกรรม สภาการขับเคลื่อนการปฏิรูปประเทศ ในหัวข้อ “การขับเคลื่อนระบบวิทยาศาสตร์ เทคโนโลยี และการวิจัยเพื่อนวัตกรรม สภาการขับเคลื่อนการปฏิรูปประเทศ”



ศูนย์การศึกษาอุทกทองทวารวดี จัด Focus Group ร่วมกับ ผู้นำชุมชน ผู้นำท้องถิ่น ศิษย์เก่า และหน่วยงานต่างๆ

วันที่ 2 ธันวาคม 2559 ศูนย์การศึกษาอุทกทองทวารวดี จัดประชุม ประชาพิจารณ์ ร่วมกับ กำนัน ผู้ใหญ่บ้าน ผู้ช่วยผู้ใหญ่บ้าน ซึ่งเป็นผู้นำ ชุมชนในตำบลสระยายโสม นำโดย ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.ชลิต วณิชยานันต์ รองอธิการบดี เป็นประธานในการประชุม และได้รับเกียรติจาก ดร.เพ็ญพร ทองคำสุก ผู้ช่วยอธิการบดี และ ผศ.นงกุล แก้วเนียม ประธานสภา คณาจารย์และข้าราชการ พร้อมทั้งคณาจารย์และบุคลากรของมหาวิทยาลัย เข้าร่วม



สำนักประชาสัมพันธ์ฯ มอบของขวัญ ขอบคุณ “สื่อมวลชน”

วันที่ 14 - 15 ธันวาคม 2559 สำนักประชาสัมพันธ์และสารสนเทศ มหาวิทยาลัยราชภัฏบ้านสมเด็จเจ้าพระยา โดย ผศ.สุปราณี ศิริสวัสดิ์ชัย ผู้อำนวยการ พร้อมด้วยคณะผู้บริหาร เดินทางมอบของขวัญในเทศกาล ปีใหม่ 2560 เพื่อขอบคุณสื่อมวลชน อาทิ ThaiPBS, Nation TV, ไทยรัฐออนไลน์ หนังสือพิมพ์ผู้จัดการ หนังสือพิมพ์มติชน หนังสือพิมพ์โพสต์ทูเดย์ หนังสือพิมพ์เดลินิวส์ ฯลฯ ที่ให้การสนับสนุนนำเสนอข่าวสารของมหาวิทยาลัยฯ และเผยแพร่กิจกรรมการดำเนินงานของมหาวิทยาลัยด้วยดีเสมอมา ทั้งนี้ ได้รับการต้อนรับอย่างอบอุ่นจากสื่อมวลชนเป็นอย่างยิ่ง



คณะมนุษยศาสตร์ฯ จัดโครงการ ทำนุบำรุงและเผยแพร่วัฒนธรรม ไทยฯ “การเผยแพร่วัฒนธรรมและ งานสร้างสรรค์สู่สากล ครั้งที่ 2”

วันที่ 21 - 25 พฤศจิกายน 2559 คณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์ โดย ผศ.ดร.ชลลดา พงศ์พัฒนโยธิน คณบดี และสำนักศิลปวัฒนธรรม โดย อ.ดร.ปัทมา วัฒนพานิช ผู้อำนวยการ ร่วมกันจัดทำโครงการทำนุบำรุง และเผยแพร่วัฒนธรรมไทยเพื่อพัฒนาคุณภาพ และศักยภาพทาง วิชาชีพของอาจารย์ และบุคลากรสายสนับสนุน : การเผยแพร่วัฒนธรรม และงานสร้างสรรค์สู่สากล ครั้งที่ 2 ณ มหาวิทยาลัย ผู้สูงวัยเทียนจิน (Tianjin University for the Aged) เมืองเทียนจิน ประเทศ สาธารณรัฐประชาชนจีน โดย ผศ.ดร.ลินดา เกณฑ์มา อธิการบดี มหาวิทยาลัยราชภัฏบ้านสมเด็จเจ้าพระยา เป็นประธานในการกล่าวเปิด โครงการ ทั้งนี้ คณาจารย์ นิสิต และบุคลากร แสดงศิลปวัฒนธรรมไทย ร่วมกับนักแสดงของมหาวิทยาลัยผู้สูงวัยเทียนจิน ซึ่งการเผยแพร่วัฒนธรรมไทย-จีน ร่วมกัน ได้รับการตอบรับเป็นอย่างดีเยี่ยม



สำนักวิเทศสัมพันธ์ และเครือข่าย อาเซียน จัดโครงการ “พัฒนาศักยภาพ การใช้ภาษาอาเซียนเพื่อการสื่อสาร สำหรับผู้ประกอบการ”

สำนักวิเทศสัมพันธ์และเครือข่ายอาเซียน จัดโครงการการสร้าง ประโยชน์จากความร่วมมือของการบริการวิชาการเพื่อยกระดับ คุณภาพชีวิตของชุมชน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 กิจกรรมที่ 1 “โครงการพัฒนาศักยภาพการใช้ภาษาอาเซียนเพื่อการสื่อสาร สำหรับผู้ประกอบการ” ระหว่างวันที่ 12, 19 และ 26 พฤศจิกายน ที่ผ่าน มา ณ ห้องประชุมสวาสดีไรวา ชั้น 7 อาคารอุบัติเหตุ โรงพยาบาล สมุทรสาคร จังหวัดสมุทรสาคร เพื่อพัฒนาศักยภาพด้านทักษะภาษา อาเซียน (ภาษาพม่า) ให้แก่พนักงานหรือเจ้าหน้าที่ที่ปฏิบัติงานในสถาน ประกอบการเอกชนและองค์กรภาครัฐและบุคคลทั่วไป ในเขตพื้นที่ กรุงเทพมหานคร จังหวัดสมุทรสาครและเขตปริมณฑล

Violet Frame

กองบรรณาธิการ
สำนักประชาสัมพันธ์และสารสนเทศ





มบส. จัดโครงการ “อนุรักษ์สืบสาน วัฒนธรรมไทย งานปีใหม่ ประจำปี 2560”

วันที่ 26 ธันวาคม 2559 มหาวิทยาลัยราชภัฏบ้านสมเด็จเจ้าพระยา จัดโครงการ “อนุรักษ์สืบสานวัฒนธรรมไทย งานปีใหม่ ประจำปี 2560” เป็นกิจกรรมส่งท้ายปีเก่าต้อนรับปีใหม่ ที่มหาวิทยาลัยจัดขึ้นเป็นประจำทุกปี ช่วงเช้ามีการทำบุญตักบาตรพระสงฆ์ ๓๐ รูป และนางสาวริย์สมเด็จเจ้าพระยาบรมมหาศรีสุริยวงศ์ (ช่วง บุนนาค) โดย ผศ.ดร.ลินดา เกณฑ์มา อธิการบดีมหาวิทยาลัยราชภัฏบ้านสมเด็จเจ้าพระยา เป็นประธานในพิธี พร้อมด้วยคณะผู้บริหาร คณาจารย์ บุคลากร นิสิตนักศึกษา และชุมชนรอบมหาวิทยาลัยฯ ร่วมทำบุญตักบาตร จากนั้นเป็นพิธีมอบโล่เกียรติยศแก่ผู้บริหารดีเด่น บุคลากรที่ปฏิบัติหน้าที่ครบ 25 ปี บุคลากรที่ได้รับตำแหน่งทางวิชาการ บุคลากรดี

เด่นสายวิชาการ และสายสนับสนุน ในโครงการสร้างค่านิยมขององค์กร ที่จัดขึ้นเพื่อยกย่องเชิดชูผู้บริหาร และบุคลากรที่มีผลงานดีเด่น ทั้งฝ่ายวิชาการและฝ่ายสนับสนุน ซึ่งเป็นผู้ที่มีความประพฤติปฏิบัติตนเป็นแบบอย่างที่ดีในด้านการครองตน การครองคน การครองงาน อีกทั้งมีผลการปฏิบัติงานดีเด่นที่จะเป็นตัวอย่างในการประพฤติตนแก่บุคลากรของมหาวิทยาลัย พิจารณาดตามหลักเกณฑ์ค่านิยมองค์กร “MORALITY” จากนั้นจับสลากของขวัญปีใหม่ ชมการแสดงจากสาขาวิชานาฏศิลป์ คณะมนุษยศาสตร์ฯ และวิทยาลัยการดนตรี เป็นบรรยากาศชื่นมื่นส่งท้ายปีเก่าต้อนรับปีใหม่

สำนักวิเทศสัมพันธ์ฯ ร่วมกับ ศูนย์ภาษา จัด “English Camp” สำหรับนิสิต (รุ่นที่ 3)

สำนักวิเทศสัมพันธ์และเครือข่ายอาเซียน ร่วมกับ ศูนย์ภาษา มหาวิทยาลัยราชภัฏบ้านสมเด็จเจ้าพระยา จัดโครงการพัฒนาทักษะภาษาอังกฤษผ่านค่ายภาษาอังกฤษ (English Camp) สำหรับนิสิต ขึ้นเพื่อส่งเสริมและสนับสนุนการพัฒนาศักยภาพ และความสามารถในการใช้ภาษาอังกฤษให้กับนิสิตได้รับความรู้ สามารถนำไปบูรณาการในการเรียนได้อย่างมีประสิทธิภาพ โดยจัดต่อเนื่องมาเป็นปีที่ 3 โดยจัดกิจกรรม 2 ช่วง คือวันที่ 30 ตุลาคม - 13 พฤศจิกายน 2559 “กิจกรรมค่ายพื้นฐาน” ณ มหาวิทยาลัยราชภัฏบ้านสมเด็จเจ้าพระยา และวันที่ 16 - 18 ธันวาคม 2559 “กิจกรรมค่ายเข้มข้น” จ.เพชรบุรี ค่ายเข้มข้นประกอบด้วยกิจกรรมที่หลากหลาย เพื่อให้บัณฑิตฝึกทักษะการใช้ภาษา การฟัง การพูด การอ่าน และการเขียน จากวิทยากรเจ้าของภาษา

